contratações similares, contratos anteriores do próprio órgão ou também nos parâmetros do art. 
23 da Lei Federal 14.133/2021.  
7.2 Essa estimativa de preços preliminar visa à escolha da melhor solução para a contratação 
e à análise de sua viabilidade, desta forma, valor estimado é de R$ 384.834,37 (Trezentos e 
oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos).   

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DO OBJETO 

8.1 O parcelamento da solução refere-se à licitação realizada por item, sempre que o objeto 
for divisível, não haja prejuízo para a solução e permita ampla participação de licitantes.